РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21»  декабря 2017 г.                                                                                                           № 122

«Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на борьбу с экстремизмом
и противодействие экстремистской деятельности
(в том числе в сфере миграции) на территории
Савинского сельского поселения».

                 С  целью приведения законодательства Савинского  сельского поселения в соответствии с
действующим федеральным законодательством, руководствуясь ст. 7 ФЗ от 06 октября 2003 года
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить (приложение №1) План мероприятий, направленных на борьбу с терроризмом
и противодействие экстремистской деятельности (в том числе в сфере миграции) на
территории Савинского сельского поселения на 2018 год.

2. Признать утратившим силу Постановление от 19.12.2016 г. №143

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на специалиста по
молодежной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).

Глава Савинского

cельского поселения                                                                                                 А.А. Перченко

Рег: 122/2017

                                                                      Приложение № 1 к постановлению №         от «       » декабря
2017г.

Утверждаю
Глава Савинского

 сельского поселения
___________ А.А. Перченко

«___»___________2017 г.

План взаимодействия, мероприятий направленных на борьбу с терроризмом и
противодействие экстремистской деятельности (в том числе в сфере миграции)

на территории Савинского сельского поселения в 2018 году

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

1. Проведение проверок
антитеррористической защищенности
жизненно важных объектов, объектов
социальной сферы с массовым
пребыванием граждан

по мере
необходимост

и

Глава поселения Перченко А.А,
руководители организаций и
учреждений (по согласованию),
участковый (по согласованию)
Айтышев А.М.

 2. Провести занятия с председателями ТОС,
председателями уличных комитетов по
вопросу выявления на территории
сельского поселения лиц проживающих
без прописки

в течении
года

Глава сельского поселения
Перченко А.А.

3. Проведение профилактических осмотров
подвальных, чердачных и пустующих
помещений жилого фонда

в течении
 года

Специалист по делам молодёжи
Федотова Л.С., участковый (по
согласованию) Айтышев А.М.

4. Проведение бесед в образовательных
учреждениях по вопросу обеспечения
безопасности, по профилактике
терроризма и экстремизма

1 раз
в квартал

Специалист по делам молодежи
Федотова Л.С., участковый (по
согласованию), ) Айтышев
А.М.

5. Провести работу по улучшению уличного
освещения

в течении
года

Глава сельского поселения
Перченко А.А.

6. Провести занятия с руководителями
организаций, учреждений, председателями
ТОС по изучению Федеральных законов
№114-ФЗ от 25.02.2002г. «О

1 раз в год Глава сельского поселения
Перченко А.А.

противодействии экстремистской
деятельности» №35-ФЗ от 06.03.2006г. «О
противодействии терроризму»

7. Информирование населения об угрозе
экстремизма и терроризма на территории
поселения через звуковое оповещение,
информационные стенды

1 раз
в полугодие

Специалисты администрации
Савинского сельского
поселения

8. До и после проведения массовых
мероприятий проводить проверку
объектов и прилегающей территории на
предметы выявлений подозрительных
предметов

Постоянно  Глава сельского поселения
Перченко А.А., участковый
уполномоченный (по
согласованию) ) Айтышев А.М.

9. Организация и проведение мероприятий,
посвященных борьбе с терроризмом.

в течении
года

Савинский СДК, МУ СК
«Чемпион» специалист по
делам молодёжи Федотова Л.С.

    СОГЛАСОВАНО:
Начальник ОМВД России

    По Палласовскому району
    Волгоградской области
    Подполковник полиции

     ________________А.В. Перченко

     «___»  декабря   2017 г.

СОГЛАСОВАНО:
                    Начальник Отдела  миграции
                  ОМВД России Палласовского
района
                  Волгоградской области
                  Капитан полиции

                     _________________ И.В.Шипаев

                   «____»    декабря 2017 г.